
Česká školní inspekce

Jihomoravský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Masarykova základní škola Vracov, okres Hodonín

Komenského 950, 696 42  Vracov

Identifikátor školy: 600 115 590

Termín konání inspekce: 23. listopad 2006

Čj.: ČŠI 1348/06-12
Signatura: bl7ca103



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Masarykova základní škola Vracov, okres Hodonín je příspěvkovou organizací poskytující 
základní vzdělávání v 1. až 9. ročníku. Jejím zřizovatelem je Město Vracov, náměstí 
Míru 202, 696 42 Vracov. Ve školním roce 2006/2007 navštěvuje školu 377 žáků, kteří se 
vzdělávají podle vzdělávacího programu Základní škola č. j. 16 847/96-2.

PŘEDMĚT  INSPEKČNÍ ČINNOSTI

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Inspekční činnost byla zaměřena na realizaci přijatých opatření a zhodnocení jejich 
účinnosti v oblasti průběhu vzdělávání žáků v předmětu fyzika a s tím souvisejících 
personálních podmínek. Na základě kontroly příslušné dokumentace, rozhovoru s ředitelkou 
školy a jejím zástupcem a z hospitací realizovaných ve dvou hodinách fyziky bylo zjištěno, že 
deklarovaná opatření byla realizována neprodleně, některá z nich se průběžně provádějí ještě 
v letošním školním roce.

Na základě vlastní kontrolní činnosti vyhodnotila ředitelka školy stížnost rodičů 
na kvalitu vzdělávání v předmětu fyzika, zejména na způsob hodnocení žáků v tomto 
předmětu ve 2. pololetí školního roku 2004/2005, jako oprávněnou. K odstranění zjištěných 
nedostatků přijala patřičná opatření. 

Zjištěné nedostatky ve způsobu klasifikace žáků (nedostatečný počet známek, 
preferování písemné formy prověřování znalostí žáků) byly ve školním roce 2005/2006 
odstraněny. Na základě průběžně prováděné kontroly jsou pravidla hodnocení a klasifikace 
stanovená v klasifikačním řádu ze strany učitele dodržována.

Ve školním roce 2005/2006 prováděla ředitelka se svým zástupcem cílenou hospitační 
činnost ve vyučovacích hodinách fyziky. Na základě rozborů z hospitací byly ukládány 
vyučujícímu další úkoly vedoucí ke zkvalitnění průběhu vzdělávání zejména v oblasti metod a 
forem práce. Ke zlepšení úrovně vzdělávání žáků bylo cíleně zaměřeno také průběžné 
vzdělávání pedagogického pracovníka formou účasti na kurzech a seminářích, doložené 
získanými osvědčeními. Toto vzdělávání bylo orientováno na prohloubení jeho metodických 
dovedností, což se v hospitovaných hodinách pozitivním způsobem projevilo. 
Ve vyučovacích hodinách sledovaných v průběhu inspekční činnosti bylo zjištěno, že učitel 
zařazoval formy a metody práce aktivizující žáky. Zájem žáků o probíranou problematiku byl 
podporován demonstračními pokusy prováděnými učitelem a v některých případech také se 
spoluúčastí žáků. Stručné záznamy učiva na tabuli byly čitelné a tvořily osnovu probíraného 
učiva v daných hodinách. Hodnocení a klasifikace při ověřování zvládnutí učiva žáky 
probíhaly v souladu s pravidly uvedenými v klasifikačním řádu školy. 

Na základě realizovaných opatření nastal v úrovni výuky fyziky v průběhu školního 
roku 2005/2006 příznivý posun ve formách a metodách vzdělávací práce učitele.



3

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina  ze dne 1. 1. 2006 (opravné znění)
2. Rozhodnutí MŠMT č. j. 38471/05-21 o změně zápisu změny v údajích vedených v rejstříku 

škol a školských zařízení ze dne 18. 1. 2006 s účinností od 20. 1. 2006
3. Školní řád platný ve školním roce 2005/2006
4. Klasifikační řád ze dne 1. září 2003 platný ve školním roce 2004/2005 a 2005/2006
5. Zápisy z jednání pedagogické rady ve školním roce 2004/2005 a 2005/2006
6. Kontrola hodnocení žáků v předmětu fyzika za 2. pololetí školního roku 2004/2005, zápis ze 

dne 30. června 2005
7. Zápis z jednání výboru ZO s vedením školy ze dne 30. června 2006
8. Záznamy ředitelky školy z hospitací v předmětu fyzika ve školním roce 2005/2006, 

2006/2007
9. Záznamy zástupce ředitelky školy z hospitací v předmětu fyzika ve školním roce 

2005/2006, 2006/2007
10. Deníky klasifikace učitele fyziky ve školním roce 2004/2005 a 2005/2006
11. Přehled klasifikace žáků 6. – 9. ročníku v 1. a 2. pololetí školního roku 2004/2005 a 

2005/2006
12. Dotazníky pro žáky 8. a 9. ročníku, červen 2005
13. Kontrolní test znalostí žáků 8.ročníku v předmětu fyzika, červen 2005
14. Kontrolní testy žáků z předmětu fyzika ve školním roce 2005/2006
15. Žákovské knížky žáků VI.A a VII.A
16. Záznamové sešity žáků v předmětu fyzika VI.A a VII.A

ZÁVĚR

Opatření ředitelky školy k odstranění zjištěných nedostatků v hodnocení a klasifikaci 
žáků v předmětu fyzika  jsou účinná.

V důsledku realizovaných opatření nastal také v kvalitě vzdělávání v tomto předmětu 
pozitivní posun. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PaedDr. Danuše Pytelová Danuše Pytelová, v.r.

Člen týmu Mgr. Jaroslav Krška Jaroslav Krška, v.r.



4

V Brně dne 28. listopadu 2006

razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí
na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Jihomoravský 
inspektorát, Křížová 22, 603 00  Brno.
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná.

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 5. 12. 2006
razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Ludmila Presová, ředitelka školy L. Presová, v. r.



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:  Město Vracov,nám.Míru 202, 
                         696 42 Vracov

2006-12-22 ČŠI 1348/06-12

Školská rada: Mgr.Miroslava 
Peťková, Mlýnská 1496, 696 42 Vracov

2006-12-22 ČŠI 1348/06-12

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
--- --- Připomínky nebyly podány.




